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Pressmeddelande 
 
Familjeföretaget MSE Weibull tar strid mot FMV i Regeringsrätten 
 
- Ska små och medelstora företag även i framtiden kunna delta i offentliga upphandlingar? 
Och ska vi kunna lita på att en statlig myndighet inte får lura en småföretagare? Det är två 
principiellt viktiga frågor som Regeringsrätten har att ta ställning till, säger Micael Schmitz, 
VD på MSE Weibull. 
 
Den 8 juni ska Regeringsrätten ta ställning till om den ska överpröva ett prejudicerande fall 
från Kammarrätten. 
 
Försvarets materielverk har lurat familjeföretaget MSE Weibull i Älmhult på ca 10 miljoner 
kronor. FMV genomförde en riktad upphandling värd över 300 miljoner kronor för att handla 
upp simulatorsystem för stridsfordon. Försvaret har stort behov av detta utbildningssystem för 
att höja säkerheten. 
 
Att ta fram offerten krävde ett halvt års arbete av 25 av världens ledande experter och kostade 
många miljoner. Men projektet avbröts plötsligt och FMV meddelade att det inte fanns pengar 
att genomföra upphandlingen. Och det visade sig att det heller aldrig funnits något anslag 
avsatt. Dessutom saknades regeringens tillstånd att genomföra upphandlingen. 
 
- FMV har lurat oss att investera miljontals kronor trots att man hela tiden visste att det inte 
fanns medel avsatta, eller att regeringen tagit beslut i frågan, säger Micael Schmitz. 
 
MSE försökte få en diskussion med FMV, men möttes med kompakt tystnad under lång tid. 
Företaget tvingades därför gå till domstol, vann i länsrätten men förlorade i kammarrätten, dit 
FMV överklagade. Den konstaterade att en myndighet inte behöver ha resurser för att starta 
en upphandling om den tror att den kommer att få resurser i framtiden för projektet. 
 
- Om ingen överprövning sker betyder det att det är tillåtet för myndigheter att avbryta 
upphandlingar och som saklig grund hänvisa till omständigheter som var kända redan innan 
upphandlingen startades. Dessutom blir det tillåtet att inte enbart dölja dessa fakta utan t.o.m 
ljuga om dem. Normalt kallas ett sådant förfarande bedrägligt eller vilseledande men enligt 
FMV och Kammarrätten ryms detta inom begreppet affärsmässighet - med motiveringen att 
man "normalt" gör så. Detta medan skattebetalarnas pengar rullar och landets företag slås ut, 
avslutar Micael Schmitz. 
 
För mer fakta gå in på MSE Weibulls hemsida: www.mseab.se/press-room.htm. 
 
- - - - - - - - - 
 
 
För mer information, kontakta kommunikationschefen Kjell Göthe 0730 – 37 66 55 eller VD 
Micael Schmitz 0708 – 26 40 43. 


